
  DR.HULUSİ BEHÇET ORTAOKULU ÖZEL EĞİTİM POLİTİKASI  

AMAÇLARI: 

 Eğitimin genel amacı bireyi topluma ve geleceğe hazırlamaktır. 

  Özel eğitim öğrencilerin var olan potansiyellerini ve yeteneklerini geliştirmeyi 

hedefler.Yetersizliğin engele dönüşmesini önleyecek müdahaleler içerir.  

 Özel eğitimin temel amacının özel gereksinimi olan bireylerin eğitsel gereksinimlerini 

karşılamaktır. 

 Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliğinin (2018) altıncı maddesinde özel eğitim hizmetlerinin 

amacı “Türk Millî Eğitiminin genel amaç ve temel ilkeleri esas alınarak; özel eğitim ihtiyacı 

olan bireylerin eğitim ihtiyaçları,yeterlilikleri, ilgi ve yetenekleri doğrultusunda 

kapasitelerini en üst düzeyde kullanmaları, üst öğrenime, meslek hayatına ve toplumsal 

yaşama hazırlanmalarını amaçlar” şeklinde açıklanmıştır. 

 Yasal açıdan bakıldığında özel eğitim, özel gereksinimi olan bireyin ilgi ve yeteneğini 

dikkate alarak onu bir sonraki öğretim basamağına ve hayata hazırlamaktadır. 

     İLKELERİ: 

 Özel eğitim gerektiren tüm bireyler, ilgi, istek, yeterlilik ve yetenekleri doğrultusunda ve 

ölçüsünde özel eğitim hizmetlerinden yararlandırılır. 

 Özel eğitime erken başlamak esastır. 

 Özel eğitim hizmetleri, özel eğitim gerektiren bireyleri sosyal ve fiziksel çevrelerinden 

mümkün olduğu kadar ayırmadan planlanır ve yürütülür. 

 Özel eğitim gerektiren bireylerin, eğitsel performansları dikkate alınarak, amaç, muhteva ve 

öğretim süreçlerinde uyarlamalar yapılarak diğer bireylerle birlikte eğitilmelerine öncelik 

verilir. 

 Özel eğitim gerektiren bireylerin her tür ve kademedeki eğitimlerinin kesintisiz 

sürdürülebilmesi için her türlü rehabilitasyonlarını sağlayacak kurum ve kuruluşlarla iş 

birliği yapılır. 

 Özel eğitim gerektiren bireyler için bireyselleştirilmiş eğitim planı geliştirilmesi ve eğitim 

programlarının bireyselleştirilerek uygulanması esastır. 

 Özel eğitim hizmetleri, özel eğitim gerektiren bireylerin toplumla etkileşim ve karşılıklı 

uyum sağlama sürecini kapsayacak şekilde planlanır. 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 



Eğitsel Değerlendirmenin İlkeleri  

Türkiye’de özel gereksinimi olan öğrencilerin tanılanması ve yerleştirilmesine ilişkin süreçler; 5378 

sayılı Engelliler Hakkında Kanun, 573 Sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde Kararname 

(KHK) ve Özel Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği çerçevesinde sürdürülmektedir. 573 Sayılı KHK’ya 

göre “Her aşamadaki tanılamada, bireyin eğitsel performans düzeyi belirlenir, gelişim alanlarındaki 

özellikleri değerlendirilir. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama erken yaşta yapılır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin tüm gelişim alanlarındaki özellikleri ve akademik 

disiplin alanlarındaki yeterlilikleri ile eğitim ihtiyaçları birlikte değerlendirilerek yapılmalıdır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin yetersizliğine (ya da yeteneklerine) göre birden fazla 

yöntem ve teknik ile uygun ölçme araçları kullanılarak yapılmalıdır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama; fiziksel, sosyal ve psikolojik bakımdan birey için en uygun 

ortamda yapılır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama, bireyin eğitim ihtiyacı ve gelişimi dikkate alınarak 

gerektiğinde tekrarlanmalıdır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılamada, bireyin öğrenme ortamları ile yeterli ve yetersiz olduğu 

yönler birlikte değerlendirilir. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecinde veli, okul ve uzmanlar iş birliği içinde çalışırlar. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama sürecinde ailenin ve gerektiğinde bireyin görüşü alınır. 

 Tanılama ve değerlendirme süreci boyunca ailenin ve bireyin aktif katılımı sağlanmalıdır. 

 Eğitsel değerlendirme ve tanılama süreciyle ilgili olarak birey ile ailenin görüş ve onayları 

alınmadan hiçbir açıklama yapılamaz. 

Bahsi geçen ilkelere uyulmadığında özel eğitime ihtiyacı olan bireyler uygun bir şekilde 

değerlendirilemez. Özel eğitime ihtiyacı olan bir öğrencinin belli imkan ve desteklerden mahrum 

kalması, gelişimi için büyük risk oluşturur. Bu sürecin sonunda öğrenci ile ilgili verilen karar 

öğrencinin tüm eğitim yaşantısını etkileyebilir. Bu nedenle bu sürecin eğitsel değerlendirmenin 

temel ilkelerini dikkate alarak gerçekleştirilmesinde fayda vardır 

Tamamlayıcı eğitim faaliyetleri 
Tamamlayıcı eğitim faaliyetlerinin yürütülmesinde aşağıdaki hususlar dikkate alınır: 

a) Eğitim faaliyeti, velinin yazılı talebi ve BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda okul 

yönetimince planlanır. 

b) Eğitim faaliyeti, bire bir ya da aynı tür yetersizliğe sahip en fazla 3 öğrenci ile yürütülür. 

c) Eğitim faaliyeti, her bir öğrenci için haftalık 2 ders saati olacak şekilde planlanır. 

ç) Eğitim faaliyeti, öğrencinin tüm gelişim alanlarındaki özellikleri ve eğitim ihtiyaçları ile 

akademik yeterlikleri doğrultusunda yürütülür. 

d) Eğitim faaliyeti özel eğitim öğretmenleri tarafından yürütülür. Eğitim faaliyetinin 

yürütülmesinde bir özel eğitim öğretmeni görevlendirilir. 

Bireyselleştirilmiş eğitim programı 
Özel eğitim ihtiyacı olan bireyler için takip edecekleri eğitim programı temel alınarak BEP 

hazırlanması esastır. Bu programda; 

a) Eğitim planında yer alan yıllık amaçlara ve kısa dönemli amaçlara, 



b) Sunulacak destek eğitim hizmetinin türüne, süresine ve hizmetin kimler tarafından nasıl 

sağlanacağına, 

c) Öğretim ve değerlendirmede kullanılacak yöntem ve teknikler ile öğretim materyallerine, 

ç) Eğitim ortamına ilişkin düzenlemelere, 

d) Davranış problemlerini önlemeye ya da azaltmaya yönelik tedbirler ile olumlu davranış 

kazandırmaya yönelik uygulanacak yöntem ve tekniklere, 

e) Öğrencinin kişisel bilgilerine yer verilir. 

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim 
Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim hizmetlerinin sunulmasında aşağıdaki 

hususlar dikkate alınır: 

a) Öğrenciler, kayıtlı bulundukları okulda uygulanan eğitim programını takip ederler. 

Öğrencilerin takip ettikleri programlar temel alınarak BEP hazırlanır. 

b) Ortaöğretimi tamamlayan öğrencilere akranlarına verilen diploma düzenlenir. 

c) Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim yapılan okullarda özel eğitim 

ihtiyacı olan öğrenciler için uygun ortam düzenlemeleri yapılır ve destek eğitim odası açılır. 

ç) Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulaması yapılan okullarda özel 

eğitim ihtiyacı olan bireyler gelişim özellikleri de dikkate alınarak sınıflara eşit sayıda ve her bir 

şubede 2 öğrenciyi geçmeyecek şekilde yerleştirilir. Ancak bu sayı birleştirilmiş sınıf uygulaması 

yapılan okullarda ihtiyaç doğrultusunda artırılabilir. 

d) Kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim yapılan özel eğitim okullarında sınıf mevcutları 

5’i özel eğitim ihtiyacı olan birey olmak üzere okul öncesi eğitimde en fazla 14; diğer kademelerde 

15 öğrenci olacak şekilde oluşturulur. 

Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamalarında başarının 

değerlendirilmesi 
MADDE 24 – (1) Tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerine devam eden 

öğrencilerin başarılarının değerlendirilmesinde kayıtlı olduğu okulda uygulanan mevzuatın yanında 

aşağıdaki hususlar da dikkate alınır: 

a) Öğrencilerin başarıları BEP’lerine göre değerlendirilir. 

b) Tüm ölçme ve değerlendirme süreçlerinde öğrencilerin yetersizlik türü, gelişim özellikleri 

ve eğitim performansları doğrultusunda süre, ortam, yöntem, cihaz ve materyallerde düzenlemeler 

yapılarak gerekli tedbirler alınır. 

c) Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için merkezi sistem sınavlarında gerekli tedbirler alınır. 

ç) İşitme yetersizliği, zihinsel yetersizliği veya otizmi olan öğrenciler, her tür ve kademede 

velinin yazılı talebi ve BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda yabancı dil dersinden muaf 

tutulabilirler. Bu öğrenciler merkezi sistem sınavlarında, yabancı dil dersi sınavından muaf tutulurlar. 

Öğrencilerin yabancı dil dersinden muaf olma durumu okul yönetimi tarafından e-Okul sistemine 

işlenir. 

d) Görme yetersizliği olan öğrenciler için resim, şekil ve grafik içeren sorular kabartma olarak, 

betimlenerek veya bu soruların yerine eş değer sorular hazırlanarak değerlendirme yapılır. 

e) Motor becerilerde yetersizliği olan öğrenciler velinin yazılı talebi doğrultusunda motor beceri 

gerektiren derslerin uygulamalı bölümlerinden muaf tutulurlar. 

f) Öğrencilere, velinin yazılı talebi ve BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda ilkokulda 

bir defaya mahsus olmak üzere sınıf tekrarı yaptırılabilir. 

Destek eğitim odası 
Okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim kademesinde eğitim veren okullarda tam zamanlı 

kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitimlerini sürdüren öğrenciler için il veya ilçe özel eğitim 

hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda il veya ilçe milli eğitim müdürlüklerince destek eğitim 

odası açılır. Destek eğitim odasında eğitim hizmetlerinin yürütülmesinde aşağıdaki hususlar dikkate 

alınır: 

a) Eğitim alacak öğrenciler, bu öğrencilere okutulacak dersler ile öğrencilerin alacağı haftalık 

ders saati BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda belirlenir. Bu planlama haftalık toplam ders 

saatinin %40’ını aşmayacak şekilde yapılır. 



b) Destek eğitim odasında görev alacak öğretmenlerin çalışma programları okul yönetimince 

yapılır. 

c) Destek eğitim alacak öğrenci sayısına göre okullarda birden fazla destek eğitim odası 

açılabilir. 

ç) Destek eğitim odasında öğrencilerin eğitim performansları dikkate alınarak bire bir eğitim 

yapılır. Ancak, BEP geliştirme biriminin kararı doğrultusunda gerektiğinde eğitim performansı aynı 

seviyede olan öğrencilerle bire bir eğitimin yanında en fazla 3 öğrencinin bir arada eğitim alacağı 

grup eğitimi de yapılabilir. 

d) Destek eğitim BEP geliştirme biriminin planlaması doğrultusunda okulun ders saatleri içinde 

veya dışında ihtiyaç halinde haftasonu da planlanabilir. Öğrenciye ders saatleri içinde eğitim 

verilecekse destek eğitim alması planlanan dersin saatinde o derse ilişkin eğitim verilir. 

e) Özel yetenekli öğrencilerin yetenek alanları doğrultusunda takip ettikleri dersler destek 

eğitim odasında zenginleştirme ve hızlandırma yoluyla farklılaştırılarak verilir. Bu programlar 

öğrencilerin devam ettikleri örgün eğitim kurumlarında uygulanan eğitim programı ile bütünlük 

oluşturacak şekilde plânlanır ve yürütülür. 

f) Destek eğitim odasında; öğrencilerin eğitim ihtiyaçları takip ettikleri eğitim programı ve 

öğrencilerin kayıtlı oldukları kademe esas alınarak özel eğitim öğretmenleri, okul öncesi 

öğretmenleri, sınıf ve diğer alan öğretmenleri okul yönetiminin teklifi doğrultusunda il veya ilçe millî 

eğitim müdürlüklerince görevlendirilir. 

g) İlkokul ve ortaokullardaki destek eğitim odalarında özel yetenekli öğrencilere eğitim vermek 

üzere üst kademelerde görev yapan alan öğretmenleri de görevlendirilebilir. 

ğ) Okul müdürü ve müdür yardımcıları destek eğitim odalarında görevlendirilmez. 

Özel eğitim sınıflarının açılması 
Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu doğrultusunda ayrı bir sınıfta eğitim almalarına 

karar verilen özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler için resmî ve özel okullarda il veya ilçe özel eğitim 

hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda Valilik Oluru ile özel eğitim sınıfları açılır. Açılan özel 

eğitim sınıfına ilişkin bilgiler Bakanlığın kurum bilgilerinin veri girişi yapılan sistemine işlenir. 

(2) Özel eğitim sınıfı açılması için düzenlenecek Valilik Olurunda, bünyesinde özel eğitim 

sınıfı açılacak olan okulun adı, açılacak özel eğitim sınıfının kademesi, sınıfta uygulanacak eğitim 

programı ve eğitim verilecek yetersizlik türüne dair bilgiler yer alır. 

(3) Özel eğitim sınıfı açılması sürecinde; yerleşim yerinde Yönetmeliğin 27 nci ve 28 inci 

maddeleri doğrultusunda açılmış olan mevcut özel eğitim sınıflarının eğitim hizmeti verdiği kademe, 

sınıflara kayıtlı olan öğrencilerin yetersizlik türü, sınıfların kapasitesinin azami sayıya ulaşıp 

ulaşmadığı ve bu sınıflara taşıma yoluyla eğitime erişim sağlanıp sağlanamayacağı ile yerleşim 

yerinde bulunan özel eğitim okullarının öğrenci kapasitelerinin değerlendirilerek ihtiyaç olması 

halinde yeni bir sınıf açılması ile ilgili iş ve işlemler başlatılır. 

 Özel eğitim programı uygulayan özel eğitim sınıfları 
Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve mesleki eğitim veren ortaöğretim kurumlarında özel eğitim 

programı uygulayan özel eğitim sınıfları açılabilir. Bu sınıflarda eğitim hizmetlerinin yürütülmesinde 

aşağıdaki hususlar dikkate alınır: 

a) Aynı tür yetersizliği olan öğrencilere birleştirilmiş sınıf uygulaması ile eğitim yapılır. 

b) Sınıfların mevcutları oluşturulurken takip edilen özel eğitim programının uygulandığı 

okullardaki sınıf mevcutları esas alınır. 

c) Yetersizlik türüne göre hazırlanmış özel eğitim programları uygulanır. 

ç) Orta veya ağır düzeyde zihinsel yetersizliği olan öğrenciler ile orta veya ağır düzeyde otizmi 

olan öğrenciler için açılan sınıflarda ilköğretim kademesinde özel eğitim uygulama okulu haftalık 

ders çizelgesi; ortaöğretim kademesinde özel eğitim uygulama okulu (III. kademe) haftalık ders 

çizelgesi uygulanır. 

d) Görme, işitme veya hafif düzeyde zihinsel yetersizliği olan öğrenciler ile hafif düzeyde 

otizmi olan öğrenciler için ortaöğretim kademesinde açılan sınıflarda özel eğitim meslek okulu 

haftalık ders çizelgesi uygulanır. 



e) Hafif düzeyde zihinsel yetersizliği veya hafif düzeyde otizmi olan öğrencilere ortaöğretim 

kademesinde özel eğitim sınıfı açılabilmesi için bu okullarda iş eğitimi ve meslek ahlakı dersi 

kapsamında okutulacak mesleki eğitim programlarının uygulanabileceği alan ve dalların olması 

zorunludur. Açılan sınıflara devam eden öğrenciler için okulda bulunan alanlar içinden tek bir alana 

yönlendirme yapılır. Aynı okulda birden fazla özel eğitim sınıfı bulunması halinde ise sınıflar için 

birden fazla alana yönlendirme yapılabilir. 

f) Öğrencilerin başarılarının değerlendirilmesi, takip ettikleri programın uygulandığı özel 

eğitim okullarındaki değerlendirme ölçütlerine göre yapılır. 

g) Okul öncesi kademesinde açılan sınıflarda etkinlikler okul öncesi öğretmeni ile özel eğitim 

öğretmeni tarafından okutulur. 

ğ) İlkokul, ortaokul ve lise kademelerinde açılan sınıflarda dersler özel eğitim öğretmenleri 

tarafından okutulur. Ancak, ilkokullarda haftalık ders çizelgesinde yer alan din kültürü ve ahlak 

bilgisi ile diğer kademelerdeki din kültürü ve ahlak bilgisi, görsel sanatlar, müzik ve beden eğitimi 

alanlarına ilişkin dersler ile meslek dersleri ilgili alan öğretmenleri tarafından okutulur. Alan 

öğretmeni tarafından okutulan derslere özel eğitim öğretmenleri ders işlenişine destek vermek üzere 

katılır. 

h) Bu sınıflar ders, teneffüs, yemek ve diğer etkinlik saatleri bakımından bünyesinde açıldığı 

okulda uygulanan programa uyarlar. 

i) Öğrenciler BEP geliştirme biriminin planlaması doğrultusunda bazı dersleri ve sosyal 

etkinlikleri diğer akranları ile bir arada yapabilirler. 

j) Görme yetersizliği olan öğrenciler için resim, şekil ve grafik içeren sorular kabartma olarak, 

betimlenerek veya bu soruların yerine eş değer sorular hazırlanarak değerlendirme yapılır. 

 

Öğretmenlerin görev ve sorumlulukları 
Öğretmenler; kendilerine verilen şubenin derslerini, programda belirtilen esaslara göre 

planlamak, okutmak, bunlarla ilgili uygulama ve deneyleri yapmak, ders dışında okulun eğitim, 

öğretim ve sosyal etkinliklerine katılmak ve bu konularda ilgili mevzuat hükümlerinde belirtilen 

görevleri yerine getirmekle yükümlüdürler. Öğretmenler bu görevlerinin yanında aşağıdaki görevleri 

de yürütürler: 

a) BEP’in hazırlanmasında BEP geliştirme birimi ile iş birliği yapar. 

b) BEP’i uygular ve değerlendirir. 

c) Okuldaki aile eğitim çalışmalarına katılır, sınıfındaki öğrencilerinin ailelerine yönelik aile 

eğitim çalışmalarını planlar ve yürütür. 

ç) Öğrencilerin eğitim performansları doğrultusunda başka bir okula yönlendirilmesinde BEP 

geliştirme birimiyle iş birliği yapar. 

d) Öğrencilerin özel gereksinimlerinden dolayı kullandığı kişisel cihaz ve aletlerin bakımı ve 

kontrolüne ilişkin tedbirleri alır. 

e) Özel eğitim okulları ile özel eğitim sınıflarında grup eğitimi esastır. Ancak öğrencilerin 

eğitim performansları ve ihtiyaçları doğrultusunda bire bir eğitim de yapar. 

f) Sınıf öğretmenliğinin esas olduğu okullarda, alan öğretmenleri tarafından okutulan teorik ve 

uygulamalı derslerin işlenişine destek vermek üzere derslere katılır. 

g) Bireysel gelişim raporu, eğitsel değerlendirme istek formunun düzenlenmesinde diğer 

öğretmenler ile iş birliği yapar. 

ğ) Özel yetenekli öğrencilerin danışman rehber öğretmeni veya öğretmenleriyle iş birliği içinde 

gelişimini takip eder. 

(3) Görev alanı ile ilgili müdürün vereceği diğer görevleri yapar. 
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